
государственное учреждение «Коми Республинзнская психиатрическая больница»

— — <— * ' 1 П от 18 октября 2023ода

г.Сыктывкар

Об утверждении прейскуранта платных медицинских и немедицинских услуг.

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.11.2011г. № 323-ФЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11 мая 2023 года № 736 «Об утверждении Правил предоставления 
медицинскими Организациями платных медицинских услуг...» и в целях обеспечения 
возможности получения гражданами и организациями дополнительной медицинской помощи а 
также получения дополнительных финансовых средств для развития материально-технической 
базы и материального поощрения сотрудников

ПРИКАЗЫВАЮ: ■

1.Ввести в действие с 01 января 2024 года прейскурант платных медицинских и немедицинских 
услуг в Государственном учреждении «Коми Республиканская психиатрическая больница».

( Приложение №1,2,3,4).

2 Контроль настоящегп приказа возла1аю на главного бухга/герл Н ю Тарасову

/  ...................

Л,В.Князева

С приказом озна^туггел^)
Г

Исп Елыгина Ф.С



ПРЕЙСКУРАНТ
ш  аде и й с  (ГК 1̂ П Ь

ПрнложснисД ■
к прикачу ,V.-_ от • 20G
Государственное учреждение «Коми Республиканская пси

на платные медицинские услуги, ока

КРПБ 
.Князева 

тибря 2023г

на 2024 год

№
п/п

Код услуги по 
номенклатуре

Наименование услуги согласно 
номенклатуре медицинских услуг

Стоимость услуги, 
руб ( без НДС)

1 АО 2 12 
А02.30

Предрейсовый, послерейсовый 
медицинский осмотр

100,00

2 803.035.001 Амбулаторная судебно- психиатрическая 
экспертиза

( сделки и другие юридически значимые 
действия}

17500,00

3 ВОЗ .035.001 Амбулаторная судебно- психиатрическая 
экспертиза

(дееспособность, недееспособность)

11500,00

4 ВОЗ,035.001 
ВОЗ.035.003

Комплексная амбулаторная судебно
психиатрическая экспертиза 
(психолого-психиатрическая)

17500,00

5 В01.035 001.0 
14

Осмотр врачом- психиатром 630,00

6 В01.035 001 0 
14

Осмотр врачом- психиатром 
( анонимный)

630,00

7 В04 035.002 Психиатрическое освидетельствование 
врачом-психиатром на наличие 

противопоказаний к управлению 
транспортным средством

630,00

8 В04.035 002 Психиатрическое освидетельствование 
врачом-психиатром на наличие 

противопоказаний к владению оружием

630,00

9 В01.034.001.0 
01

Консультация психотерапевта 800,00

10 В01,034.001.0 
01

Консультация психотерапевта 
( анонимная)

800,00

11 АО6 09.007 Обзорная рентгенография лёгких 700,00
12 А05 023 001 Электроэнцефалограмма 1350,00
13 В04 035.002 Обязательное психиатрическое 

освидетельствование ( комиссионное)
1700,00

14 А05.10.001 Электрокардиография (ЭКГ) 440,00



ПРЕЙСКУРАНТ
на платные немедицинские услуги,

Приложение .V? -г, ■
к прика л} №____от «Г1 » , ^ 20231
Государственное учреждение «Коми Республиканская

на 2024 год

№
п/п

Код услуги Наименование услуги Стоимость услуги,в 
руб.( без НДС)

1 В01.070.009 Приём (тестирование) медицинского 
психолог'а

1500,00

2 В01.070.009 Приём { комплексное тестирование) 
медицинского психолога

3000,00

3 В01.070 009 Экспериментально-психологическое 
исследование с оценкой уровня 

интеллектуального развития

900,00

4 В01.070.009 Психологическое консультирование 1000,00
5 В01.070 009 Экспериментально-психологическое 

исследование работников-водителей 
транспортных средств

900,00

6 801.070.009 Предварительное патопсихологическое 
(психодиагностическое) исследование 
медицинского психолога на наличие 

медицинских противопоказаний к 
владению оружием

900,00



Приложение № ' . .. . . m̂ Fs==
к приказу .№ ' ’ о т 1
Государственное учреждение «Коми Республиканская псих.катркл

ПРЕЙСКУРАНТ

ча КРПБ 
,В.Князева 

октября 2023г

на платные немедицинские услуги (ЛП\1). в КРПБ

на 2024 год

№
п/п

Наименование услуги Стоимость услуги, 
в руб

1 Конверт 16*11.17*12 3,10

2 Конверт 37*26;37*29 6,00

3 Конверт 32*23 (Ml 5,80

4 Конверт 30*40(АЗ| 6,50

5 Конверт 35*28 6,00

б Конверт 23*16;24*17(А5) 4,00

7 Коробка 9*9*16,6*10*15 4,80

8 Коробка 5*7*10 __ 2,50

9 Ког-6каЗ*12*20: 10*13*20 5,00

10 Шапка банная 100,00

11 СалФетка большая 186,00

12 Салфетка маленькая 125,00

13 Тапочки вязаные 200,00

14 Веник берёзовый 70,00

15 Картина АЗ 400,00

16 Картина А4 200,00

17 Прихвзгка (текстиль) 50,00

18 Прихватка вязаная 50,00

19 Коврик-сидушка ( до 50 сантиметров) 100,00

20 Ковпик’Сидушн.а (60-60 сантиметров) 200,00

21 Ковоик-сидушка (от 1 метра) 300,00

22 Тканево-вязаная игрушка ( до 10 сантиметров) 150,00

23 Тканево- вязаная игрушка ( до 20 санти метров| 250,00

24 Рукавицы 50,00

25 Изделие из бересты большое . 500,00

26 Изделие из бересты маленькое 100,00

27 Изделие из соленого теста 100,00

28 Изделие из кожи и меха ( брошь, кулон) большое 300,00

29 Изделие из кожи и меха ( брошь, кулон) маленькое 150,00

30 Изделие из дерева ( до 50 см) 300,00

31 Изделие из дерева большое | от 50 см к выше) 700,00

32 Кукла ( мини-чучело) 1000,00

33 Рассада для выращивания помидоров, огурцов, 25,00

набавка в —

34 Рассада для выращивания цветов 20,00

35 Укоротить низ со шлицей в пальто 550,00

36 У к о р о т и т ь  рукава в д/з пальто 300,00

37 Заузить или расшить изделие по боковым швам 360,00

38 Поднять окат рукава 360,00



39 Подгиб брюк 270,00
40 Подгиб брюк ( тесьмой или подшив вручную) 360.00
41 Ремонт одежды (штопка) 270,00
42 Укоротить, ушить ( трикотажное изделие) 450,00
43 Укоротить джинсы 180,00
44 Брюки, юбка 270,00
45 Куртка ( текстиль) 450.00
46 куртка'{кожа) 630,00
47 Детское изделие '.до 10 лет) 270,00
48 Куртка | на подкладе, утеплителе) 720,00
49 Работа выездной бригады {1  час) 80.00
50 Подшить бока, низ (1 штора) 150,00
51 Пришивание шторной ленты { тюль, штора), 

погонный метр
60,00



Приложение № ; , . .
liKB3Y Jvjo r 'Z' * / * ' '■ ^i- î in |4 *  ̂ 20-J r .

Государственное учреждение «Коми Республиканская псикиатшнег.гап оелвница»

¥ .  >

ПРЕЙСКУРАНТ
каплртные немедицинские услуги, окал uancHMK-tKfpS

'Пй 
Князева 

нбря 20231

на 2024 год

№

п/п
Наименование услуги Стоимость 

услуги, руб. {с 
ИДС)

1 Реализаций пищевых отходов 1.1нг.) 6 ( в том числе 
, НДС 1,00 руб.)

Исп. Елыгина Ф С.



Государственное учреждение «Коми Республиканская психиатрическая больница»

№ 4  'ъ С 1 / г  / -  0 (%  ОТ J V  / С . 2023 года№ 3. '̂ 3 /с ( - Q&
г.Сыктывкар

Об утверждении прейскуранта платных немедицинских (сервисных) услуг.

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.11.2011г. № 323-ФЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 мая 2023 года № 736 «Об утверждении Правил 
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг...» и в целях 
обеспечения возможности получения гражданами и организациями дополнительной 
медицинской помощи, э также получения дополнительных финансовых средств для развития 
материально-технической базы и материального поощрения сотрудников

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Ввести в действие с 01 января 2024 года прейскурант платных немедицинских услуг в 
Государственном учреждении «Коми Республиканская психиатрическая больница».

( Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на главного бухгалтера Н.Ю.

У

Исп. Елыгина Ф.С.



Приложение^.. . -
к приказу Хв'к приказу Хв __от «<-' *■'» • 202 З г .
Государственное учреждение «Коми Республиканская психиатрическая бстльйнца» ^  /

'1 ^ " : '^ ? ’. С, •, I ‘ . ' У ; /

■
Л / у .  j -  t ' '  ‘

U Jta гл^'ноЫпрпчд КРПБ
___ 1 li.Князева 

2023г
ПРЕЙСКУРАНТ

на платные немедицинские услуги (сервисные), оказываемые в КРПБ по предоставлению
палаты повышенной комфортности.

на 2024 год

№
п/п

Код услуги по 
номенклатуре

Наименование услуги согласно 
номенклатуре медицинских услуг

Стоимость услуги 
(1 сутки), руб. ( 

без НДС)
1 ХХХ.ХХХ XXX Повышение комфортности пребывания 

пациента в палате ( палата одноместная) 
с санитарным узлом

1000,00

2 х х х .х х х  XXX Повышение комфортности пребывания 
пациента в палате ( при размещении 

одного пациента в двухместной палате) 
без санитарного узла

1000,00

3 х х х .х х х .х х х Повышение комфортности пребывания 
пациента в палате ( при размещении 

двух пациентов в двухместной палате 
без санитарного узла

500,00

4 х х х .х х х .х х х Повышение комфортности пребывания 
пациента в палате ( палата одноместная) 

без санитарного узла

700,00


